
分子：クリニカルパス適用入院患者数
分母：新入院患者数

適用率（％）
2016年度 16.2%
2017年度 16.3%
2018年度 12.9%
2019年度 14.7%

※クリニカルパスとは：医療チームが共同で開発した、ある疾患に対する患者の最良の
　　　　　　　　　　　　　　 医療行為を定型化したものです。
　　　　　　　　　　　　　　 同一疾患にクリニカルパスを運用することにより、標準的な治療
　　　　　　　　　　　　　　 を行うことができます。

12. 入院患者のクリニカルパス適用率

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0%

2016年度

2017年度

2018年度

2019年度


